
-  

      ДУМА  

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

            

20.12.2024                          №170  

г.Ишим 

 

Об установлении платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного  или муниципального 

жилищного фонда, для собственников жилых помещений 

которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и для собственных помещений 

в многоквартирном доме, которые на их общем собрании  

не приняли решение  об установлении размера  платы  

за  содержание жилого помещения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления", Жилищным кодексом 

Российской Федерации Дума Ишимского муниципального района  

р е ш и л а: 

 

  1. Установить плату за содержание жилого помещения  для нанимателей 

жилых помещений по договорам  социального найма  и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не  приняли решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно 

приложению  к настоящему решению. 

  2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего решения, в соответствии со 

ст.346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ налогом на добавленную 

стоимость не облагаются. 

  3.  Решение Думы Ишимского муниципального района от 30.05.2023  № 52 

"Об установлении платы за содержание жилого помещения  для нанимателей 

жилых помещений по договорам  социального найма  и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не  приняли решение об 

consultantplus://offline/ref=47CCDA18FE17FA4DAF48DB81E9AA044D7CED9AB48CAA579148039ED171P0T3D
consultantplus://offline/ref=47CCDA18FE17FA4DAF48DB81E9AA044D7CED95BD89A8579148039ED171P0T3D
consultantplus://offline/ref=176E437800BD26F4E9A4DC18EED3C42D21402153C0694F421CA07F8D4137E9E7F6HE55F


установлении размера платы за содержание жилого помещения» признать 

утратившим силу. 

 4.Официально опубликовать настоящее  решение в сетевом издании  

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01  января 2025 года.          

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономическому развитию и земельным отношениям 

(председатель Элбакян. Э.А.). 

 

 

Председатель Думы                                                                                        Н.П.Фомин 

  

Глава района  С.Н.Ломовцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ishimpravda.ru/


Приложение  

к решению Думы Ишимского 

муниципального района 

от  20.12.2024 № 170  

 

Плата за содержание жилого помещения  для нанимателей жилых 

помещений по договорам  социального найма  и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда,  для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не  приняли решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения  
 

 

Плата за содержание жилого помещения без 

учета НДС, руб./кв.м 
11,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


